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Eidgenössiches Finanzdepartement EFD 

Eidgenössische Zollverwaltung EZV 

Oberzolldirektion 

Service-Center IKT 

 

Bern, Oktober 2016  
 

Information e-dec News extern (37) 

e-dec Import & Export 
 

Mit dem Release vom 30.10.2016 werden unter anderem folgende Neue-

rungen umgesetzt: 

e-dec Schema 4.0 / Receipt Schema 3.0  

Mit dem Herbstrelease werden die alten e-dec Schemen 3.0 / 3.1, sowie das Receipt 

Schema 2.0 inaktiv gesetzt. Übermittlungen (inkl. Berichtigungen) sind nur noch mit Schema 

4.0 bzw. Bezüge mit Receipt Schema 3.0 möglich. Informationen zu den Änderungen sind in 

den e-dec News (36) publiziert. 

Bordereaunummer auf der RBM / RBZ 

Analog eVV (VVZ + VVM) wird die Borderaunummer nun auch in der RBZ und RBM auf den 

PDFs und XML angezeigt. 

 

Weitere Informationen zu Plausibilitätsregeln und Anpassungen für den Herbstrelease 2016 

finden Sie unter folgenden Links: 

Historisierung der Plausibilitätsregeln 

Fachliche und technische Plausibilitätsregeln 

e-dec Release Notes für externe Kunden 

Zusätzliche Information (nicht mit diesem Release verbunden) 

REX 

Ab dem 01.01.2017 können Waren aus Entwicklungsländern, welche am REX-System teil-

nehmen, mit "Statements on Origin" statt mit den heute gebräuchlichen Ursprungszeugnis-

sen Forma A präferenzbegünstigt eingeführt werden. Daher wurden Plausibilitätsprüfungen 

im Bereich Ursprung angepasst. Weitere Informationen dazu finden Sie im Newsletter Ur-

sprung und Freihandelsabkommen. 

 

 

http://www.ezv.admin.ch/zollanmeldung/05042/05047/05055/05061/index.html?lang=de
http://www.ezv.admin.ch/zollanmeldung/05042/05047/05055/05061/index.html?lang=de
http://www.ezv.admin.ch/zollanmeldung/05042/05047/05055/index.html?lang=de
http://www.ezv.admin.ch/themen/04095/05819/index.html?lang=de&download=NHzLpZeg7t,lnp6I0NTU042l2Z6ln1acy4Zn4Z2qZpnO2Yuq2Z6gpJCEdIB6fmym162epYbg2c_JjKbNoKSn6A--
http://www.ezv.admin.ch/themen/04095/05819/index.html?lang=de&download=NHzLpZeg7t,lnp6I0NTU042l2Z6ln1acy4Zn4Z2qZpnO2Yuq2Z6gpJCEdIB6fmym162epYbg2c_JjKbNoKSn6A--
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UID 

Per 04.01.2017 sind Übermittlungen nur noch mit der UID-Nummer und nicht mehr mit der 

alten Spediteur-Nr. möglich. Um falsche Übermittlungen zu verhindern, wird auf dieses Da-

tum hin eine Plausibilitätsprüfung aktiviert. Weitere Informationen dazu folgen. 

Freundliche Grüsse 

Service-Center IKT  

 

http://www.afd.admin.ch/publicdb/newdb/ncts_formular/index.php?sprache=1

